

Protokół
nr 47/ 2022

z obrad czterdziestej siódmej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018 – 2023
z dnia 2 września 2022 r.

Obrady czterdziestej siódmej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018–2023 o godz. 8⁰⁰ otworzył i prowadził jej przewodniczący Tadeusz Gładysz.

W sesji zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych, a więc sesja była władna do podejmowania uchwał i wniosków.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.

2. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2022,
- 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030,
- 3) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miłkowice,
- 4) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice,
- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Siedliska, gmina Miłkowice (MPZP Siedliska PV),
- 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Jakuszów (MPZP Jakuszów P V).

4. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący poinformował, że przed sesją wpłynął wniosek radnego Jana Mandziary o wyłączenie z porządku obrad trzech uchwał w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice; przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Siedliska, gmina Miłkowice (MPZP Siedliska PV) oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Jakuszów (MPZP Jakuszów P V).

Wiceprzewodniczący Wilk odczytał uzasadnienie do wniosku. Treść wniosku stanowi załącznik do protokołu. Radny Basista zauważył, że wniosek nie jest podpisany ani przez klub radnych, ani przez ¼ ustawowego składu rady.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Radni głosowali za odrzuceniem wniosku - 12 głosów za (Gładysz, Basista, Wilk, Rożański Szeszko, Turczyn, Józefowicz, Pigulska, Zawisza, Mikulski, Wysoczański, Musiał); 3 głosy przeciw odrzuceniu wniosku (J. Mandziara, P. Mandziara, P. Kajpust). Przewodniczący stwierdził, że wniosek radnego nie został przyjęty.

Wobec powyższego poddał porządek pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty w następujący sposób: 13 głosów za, 2 przeciw (J. Mandziara, P. Mandziara).

P u n k t 1

Przewodniczący poinformował, że po ostatniej sesji wpłynęły interpelacje i zapytania od radnych Zdzisława Musiała i Jana Mandziary,

P u n k t 2

W ramach punktu drugiego radni otrzymali pisemne sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu. Wójt uzupełnił pisemną informację (*nagranie z sesji czas trwania: 07:30 – 13:00*).

P u n k t 3

Rozpatrzenie projektów uchwał.

Przewodniczący zarządził głosowanie elektroniczne:

1) uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2022,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/308/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2022 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

2) uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłkowice na lata 2022-2030,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/309/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2030 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

3) uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miłkowice,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/310/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

4) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/311/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

5) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Siedliska, gmina Miłkowice (MPZP Siedliska PV),

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/312/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Siedliska, gmina Miłkowice (MPZP Siedliska PV) stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

6) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Jakuszów (MPZP Jakuszów P V),

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania stanowiący załącznik do protokołu z sesji. Uchwała Nr XLVII/313/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Jakuszków (MPZP Jakuszków P V) *stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.*

Punkt 4

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

- Wójt w sprawie budowy szpitala urologicznego w Gniewomirowicach oraz konieczności korekty miejscowego planu zagospodarowania w Gniewomirowicach. Temat na mapie przedstawił Tadeusz Dec. Wójt dodał, że inwestor na wybudowanie szpitala przeznaczą około 60 mln złotych

- radny Zdzisław Musiał – chciał zapytać czy 10 mln złotych na budowę oczyszczalni nie jest „kroplą w morzu”. Odpowiedzi radnemu udzieliła p. Wolska, uzasadniając, że gmina nie może „pompować” sztucznie budżetu i musi działać zgodnie z przepisami. Koszty zostały określone na koniec 2021 roku na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego, który służy do ustalenia planowanych kosztów prac projektowych i robót budowlanych, opisu przedmiotu zamówienia, przygotowania oferty szczególnie w zakresie obliczenia ceny oferty oraz wykonania prac projektowych. Pani kierownik dodała, że program jest etapowany. Dyrektor GZGK wyjaśnił, że prace zaczną się od części biologicznej, z kolei część mechaniczna będzie realizowana w następnej kolejności. Wójt podsumował, że końcowych kosztów rozstrzyganych przetargów nie jesteśmy w obecnej chwili oszacować. Dyrektor GZGK dodał, że oczyszczalnia rozbudowywana będzie w taki sposób, aby docelowo przejąć ścieki z całej gminy.

Wójt podsumował, że obawia się szczególnie o 3 przetargi: na energię elektryczną, na węgiel opałowy oraz na oczyszczalnię.

- radny Wysoczański w imieniu mieszkańców tzw. osiedla Millera zapytał jak wygląda sprawa kanalizacji? Kierownik Wolska odpowiedziała, że został określony przedmiot zamówienia i w tym roku zostanie podpisana umowa na prace projektowe. Dodała, że w tej inwestycji jest dużo współwłaścicieli działek i stąd prośba do radnego o rozmowy z mieszkańcami.

- wójt nawiązał do podjętych uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Szczegółowe wypowiedzi dostępne na nagraniu z sesji czas trwania: 18:51 – 55:28).

Na koniec ustalono, że kolejne sesje będą oddzielone od komisji i będą się odbywać w godzinach porannych.

Na tym obrady czterdziestej siódmej sesji Rady Gminy Miłkowice w dniu 2 września 2022 roku zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad.

Obrady zamknięto o godzinie 9.00.

Protokół sporządziła

Anna Pytlak



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MIŁKOWICE

Tadeusz Gładysz